1

证券代码：002278 证券简称：神开股份 公告编号：2025-050

上海神开石油化工装备股份有限公司

关于以现金方式收购北京蓝海智信能源技术有限公司

51%股权的进展公告

一、对外投资概述

上海神开石油化工装备股份有限公司（以下简称“公司”“神开股份”）于2025

年6月19日召开了第五届董事会第六次会议，审议通过了《关于以现金方式收购北

京蓝海智信能源技术有限公司51%股权的议案》，同意公司全资子公司上海神开石

油科技有限公司（以下简称“神开科技”）与刘冠德、马光春、高祝军（以下合称“交

易对手方”）签署《股权收购协议》，以现金方式收购交易对手方持有的北京蓝海

智信能源技术有限公司（以下简称“蓝海智信”）51%股权，收购对价为人民币

6,000.00万元。具体内容详见公司2025年6月21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于以现金方式收购北京蓝海智信能源技术有限公司51%股权的公告》（公

告编号：2025-034）。

二、进展情况介绍

近日，本次交易涉及的蓝海智信工商变更登记备案手续已全部完成，并取得了

北京市朝阳区市场监督管理局出具的《登记通知书》及换发的《营业执照》，相关

变更信息如下：

（一）变更后的基本信息

1、公司名称：北京蓝海智信能源技术有限公司

2、注册资本：1,010万元人民币

3、法定代表人：刘冠德

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

4、企业类型：其他有限责任公司

5、成立日期：2017年11月20日

6、注册地址：北京市朝阳区北辰东路8号11号楼（R座）8层807室

7、统一社会信用代码：91110105MA018W842H

8、经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；货物进出口：技术进出口；进出口代理；软件开发；计算机及通

讯设备租赁：建筑工程机械与设备租赁；计算机软硬件及辅助设备零售：机械设备

销售；电子产品销售；会议及展览服务：翻译服务；石油天然气技术服务：工程技

术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；人力资源服务（不含职业中介活动、

劳务派遣服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

许可项目：建设工程勘察；职业中介活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）（不

得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（二）变更后的股权结构

序号 股东名称 持股比例（%） 持股数额（万元）

1 上海神开石油科技有限公司 51.00 515.100

2 刘冠德 30.38 306.838

3 马光春 14.70 148.470

4 高祝军 3.92 39.592

合计 100.00 1010.00

（三）变更后的董事会结构

序号 姓名 职务

1 张恩宇 董事长

2 李铁军 董事

3 王士欣 董事

4 刘冠德 董事

5 马光春 董事

3

三、其他相关说明

根据《股权收购协议》第3.3.1条及第4.1条所列的第一期付款先决条件达成情

况、第1.1条及5.1条所列的关于股权交割的约定，公司按照协议约定于2025年8月28

日及2025年8月29日向交易对手方支付了第一期股权转让款合计3,900.00万元。自

2025年9月1日起，公司将蓝海智信纳入合并财务报表范围。

四、备查文件

1、北京市朝阳区市场监督管理局《登记通知书》；

2、《北京蓝海智信能源技术有限公司营业执照》。

特此公告。

上海神开石油化工装备股份有限公司

董事会

2025年 9月 2日